70 / 184

投资基金（包括债券型基金、

货币基金等）、其他法律法规

监管规定允许的非标准化债权

类资产以及其他符合监管要求

的固定收益类资产等。2）权

益类资产包括但不限于普通股

票、股票基金等。3）商品及

金融衍生品类资产包括但不限

于以汇率、利率、资产价格、

信用等为基础的远期、掉期

（互换）、期权、期货等衍生

金融工具及其组合。法律法

规、监管政策等如有对部分产

品的投资范围有相关限制性

定，从其规定。各类资产的投

资比例为：固定收益类资产占

组合总资产的（80-100％），权

益类资产占组合总资产的（0-

20％），商品及金融衍生品类

资产占组合总资产的（ 0-

20％）。

华夏银行青

岛黄岛支行

龙 盈 固

定 收 益

类尊享 4

号

5,000.0

0

2020-10-

22

2021-10-

22
自 有

资金

货币市场类（0-100%）、债券

市场类（ 0-100% ）、权益类

（0-20%）、金融衍生品类（0-

5%）（仅限于市场风险对冲）。

赎回、到

期、提前

终止

4.35%  221.50 5,000.00

是 否

青岛农村商

业银行西海

岸分行

创 富 优

享 86 号

10,000.

00

2020-10-

23

2021-10-

22
自 有

资金

固定收益类资产的比例为 80-

100%，其他类资产的比例为

0-20%。

赎回、到

期、提前

终止

4.35%  433.81 10,000.0

0
是 否

2021 年年度报告

71 / 184

其他情况

□适用√不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用√不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用√不适用

其他情况

□适用√不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用√不适用

其他情况

□适用√不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用√不适用

3. 其他情况

□适用√不适用

(四) 其他重大合同

□适用√不适用

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用√不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例
(%)

一、有限售

条件股份

131,406,044 15.49   131,406,044 15.37

2021 年年度报告

72 / 184

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股

131,406,044  15.49   131,406,044 15.37

其中：境内

非国有法人

持股

境内自然人

持股
131,406,044 15.49

131,406,044 15.37

4、外资持股

其中：境外

法人持股

境外自然人

持股

二、无限售

条件流通股

份

717,154,793 84.51 6,511,097   6,511,097 723,665,890 84.63

1、人民币普

通股

717,154,793 84.51 6,511,097   6,511,097 723,665,890 84.63

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总

数

848,560,837 100 6,511,097   6,511,097 855,071,934 100

2、 股份变动情况说明

√适用□不适用

2021 年 1 月 1 日至 2021 年 3 月 31 日，本次转股 2,913,717 股，累计转股 44,129,055 股。公

司变更后总股本为 851,474,554 股，详细内容可见公司在上海证券交易所网站披露的《金能科技

股份有限公司可转债转股结果暨股份变动公告》（公告号：2021-039）。

2021 年 4 月 1 日至 2021 年 6 月 30 日，本次转股 240,987 股，累计转股数 44,370,042 股。公

司变更后总股本为 851,715,541 股。详细内容可见公司在上海证券交易所网站披露的《金能科技

股份有限公司可转债转股结果暨股份变动公告》（公告号：2021-080）。

2021 年 7 月 1 日至 2021 年 9 月 30 日，本次转股 3,353,529 股，累计转股数为 47,723,571 股。

公司变更后总股本为 855,069,070，细内容可见公司在上海证券交易所网站披露的《金能科技股

份有限公司可转债转股结果暨股份变动公告》（公告号：2021-124）。

2021 年 10 月 1 日至 2021 年 12 月 31 日，本次转股 2,864 股，累计转股数 47,726,435 股。公

司变更后总股本为 855,071,934 股。详细内容可见公司在上海证券交易所网站披露的《金能科技

股份有限公司可转债转股结果暨股份变动公告》（公告号：2022-001）。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用√不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用√不适用

2021 年年度报告

73 / 184

(二) 限售股份变动情况

√适用□不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年

解除

限售

股数

本年

增加

限售

股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

秦庆平 131,406,044 0 0 131,406,044
非公开发行

股票
2022 年 5 月 12 日

合计 131,406,044   131,406,044 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用√不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用√不适用

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用□不适用

截至 2021 年 12 月 31 日，累计转股 47,726,435 股。公司变更后总股本为 855,071,934 股。

(三) 现存的内部职工股情况

□适用√不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截至报告期末普通股股东总数(户) 49,528

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 50,815

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股数

量

比例
(%)

持有有限售

条件股份数

量

质押、标记或冻结

情况
股东性质

股份

状态
数量

秦庆平 0 327,905,244 38.35 131,406,044 质押 87,500,000 境内自然人